РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «29» ноября 2012г. № 254
г. Железногорск - Илимский

«Об опубликовании проекта решения Думы

Нижнеилимского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Нижнеилимский район»
В соответствии с частью 1 статьи 45 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Опубликовать проект решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» (прилагается).
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.
Председатель
Думы Нижнеилимского муниципального района

    С.В.Жирнов
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «_____» _____________ 2012г. №_____

г. Железногорск - Илимский

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Нижнеилимский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» следующие изменения и дополнения:

         1.1. пункт 4 части 1 статьи 8 изложить в редакции:

«организация в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.2. часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;»;

1.3. абзац 1 части 4 статьи 26 изложить в редакции:

«Для обеспечения деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района, оказания помощи комиссиям и депутатам Дума образует аппарат Думы Нижнеилимского муниципального района. Штатная численность аппарата Думы определяется решением Думы Нижнеилимского муниципального района по представлению председателя Думы.»;

1.4. часть 4 статьи 29 изложить в редакции:

«Первое заседание вновь избранной Думы Нижнеилимского муниципального района созывается председателем Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района на десятый день со дня определения общих результатов муниципальных выборов депутатов Думы Нижнеилимского муниципального района.

Если десятый день со дня определения общих результатов муниципальных выборов депутатов Думы Нижнеилимского муниципального района совпадает с нерабочим днем, то первое заседание вновь избранной Думы Нижнеилимского муниципального района созывается на последующий рабочий день.»;

1.5. абзац 2 части 1 статьи 43.14. изложить в редакции:

«Указанная выплата устанавливается в размере его двухмесячной оплаты труда на день прекращения осуществления полномочий выборного лица местного самоуправления и осуществляется в месячный срок со дня прекращения полномочий на основании правового акта вновь избранного лица местного самоуправления соответственно на должность мэра Нижнеилимского муниципального района, председателя Думы Нижнеилимского муниципального района.»;

1.6. статью 43.15. исключить;

1.7. дополнить статьей 54.1 следующего содержания:

«Статья 54.1. Дополнительные гарантии муниципального служащего

1. Помимо установленных федеральным и областным законами гарантий, муниципальному служащему предоставляются дополнительные гарантии:

1) должностной оклад, соответствующий должностному окладу государственного гражданского служащего Иркутской области, замещающего соответствующую должность государственной гражданской службы Иркутской области, определяемую по соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с законом Иркутской области;

2) оплата труда за выполнение работ различной квалификации, совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работы, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, работу в выходные и нерабочие праздничные дни;

3) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный (рабочий) день;

4) сохранение места работы (должности) и средней заработной платы при направлении в служебную командировку, возмещение расходов, связанных со служебной командировкой;

5) единовременные выплаты (поощрения) в случаях и размерах, установленных нормативным решением Думы Нижнеилимского муниципального района;

6) профессиональная переподготовка, повышение квалификации и стажировка с сохранением на этот период замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания;

7) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей, возмещение расходов, связанных с использованием личного транспорта в служебных целях с согласия или ведома представителя нанимателя (работодателя) и в его интересах;

8) оплачиваемый один раз в два года проезд к месту использования отпуска и обратно в порядке, установленном для работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «Нижнеилимский район»;

9) предоставление нуждающемуся муниципальному служащему жилого помещения из специализированного жилого фонда муниципального образования «Нижнеилимский район»;

10) дополнительное единовременное пособие в связи с длительной (более трех месяцев непрерывно) болезнью в размере минимальной заработной платы, установленной законодательством, с учетом действующего районного коэффициента;

11) компенсация расходов (материальная помощь) в случаях смерти супруга (супруги), родителей, детей, прохождения дорогостоящего лечения в медицинских учреждениях, приобретения дорогостоящих медикаментов в соответствии с перечнями, утверждаемыми постановлением Правительства Российской Федерации для определения суммы налогового вычета, регистрации брака, рождения ребенка;

12) единовременная денежная компенсация семье муниципального служащего в случае его смерти (гибели) в период нахождения на муниципальной службе;

2. Порядок предоставления муниципальному служащему гарантий, установленных частью 1 настоящей статьи, определяется нормативными правовыми актами Думы Нижнеилимского муниципального района.

3. Расходы, связанные с предоставлением дополнительных гарантий, осуществляются за счет средств местного бюджета.

4. Сокращение бюджетных ассигнований не может служить основанием для отмены или снижения установленных частью 1 настоящей статьи дополнительных гарантий.»;

1.8. статью 56 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случаях возникновения у муниципального образования «Нижнеилимский район» права собственности на имущество, не соответствующее требованиям настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению в порядке и сроки отчуждения такого имущества, установленных федеральным законом.»;

1.9. абзац 1 части 2 статьи 63 изложить в редакции:

«Порядок и сроки составления проекта местного бюджета устанавливаются администрацией Нижнеилимского муниципального района с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации и решениями Думы Нижнеилимского муниципального района.»;

1.10. часть 5 статьи 65 изложить в редакции:

«Мэр Нижнеилимского муниципального района ежеквартально представляет Думе Нижнеилимского муниципального района, Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района информацию о ходе исполнения местного бюджета.»;

1.11. абзац 2 части 1 статьи 65 изложить в редакции:

«Отчет об исполнении местного бюджета представляется мэром Нижнеилимского муниципального района в Думу Нижнеилимского муниципального района, Контрольно-счетную палату Нижнеилимского муниципального района в порядке и сроки, установленные нормативным правовым актом о бюджетном процессе в Нижнеилимском муниципальном районе.».

2. Администрации Нижнеилимского муниципального района в установленном законодательством порядке зарегистрировать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.

Мэр

Нижнеилимского муниципального района

  Н.И. Тюхтяев